
Dotyczy przetargu pn.,,Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Raków”

W dniu 16.05.2013 do Zamawiającego wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści SIWZ

Pytanie 1
W dziale 3 (Wymagania stawiane Wykonawcom odbierającym odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości) pkt.3 ppkt.d) jest mowa iż pojazdy do odbioru odpadów powinny być wyposażone 

w urządzenia do ważenia odpadów komunalnych

Czy Zamawiający uznaje ten warunek za bezwzględny do spełniania przez Wykonawcę czy zgodnie 

z  zapisami  Rozporządzenia  Ministra  Środowiska  z  dnia  11  stycznia  2013  r.  w  sprawie 

szczegółowych  wymagań  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 

nieruchomości  dopuszcza  wyposażenie  pojazdów  w  urządzenia  do  ważenia  odpadów 

komunalnych?

Odpowiedź. 

Zamawiający informuje, że pojazdy do odbioru odpadów powinny być wyposażone w urządzenia 

do ważenia odpadów komunalnych.

Pytanie 2. 

Z  materiałów  i  dokumentów  dostępnych  na  oficjalnych  stronach  Urzędu  Marszałkowskiego  w 

Kielcach (Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego 2012-2018 ) wynika m.in. 

że:

– w 2010 r. na terenie gminy Raków wytworzono 1536 Mg oraz odebrano 599 Mg odpadów 

komunalnych

– wskaźnik  wytwarzania  odpadów  komunalnych  w  ,,Regionie  5”  wynosi  303,2 

kg/mieszkańca/rok co szacunkowo w gminie Raków daje ok. 1790 Mg/rok.

Czy w związku z tymi danymi nie nastąpiła omyłka w SIWZ gdzie wskazano do odbioru 

346 Mg ( co w przeliczeniu na 1 mieszkańca daje ok. 50 kg/rok – ok. 4 kg /miesiąc – po 

uwzględnieniu odpadów z nieruchomości niezamieszkałych)?

W związku  z  tak  dużymi  rozbieżnościami  dotyczącymi  szacunkowych  ilości  odpadów 

komunalnych koniecznych do odbierania i zagospodarowania  (100%-ok. 500% ) zasadne 

wydaje  się  wprowadzenie  do  SIWZ  zapisów,  które  w   przypadku  np.  większej  ilości 

odpadów  niż  wskazano  w  SIWZ  będą  dawały  Wykonawcy  możliwość  otrzymania 

stosownego  wynagrodzenia  za  zrealizowaną  usługę  odbierania  i  zagospodarowania 

odpadów. 



Odpowiedź. 
Zamawiający  na podstawie sprawozdań otrzymanych od podmiotów  odbierających odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości dokonał szacunku ilości odpadów komunalnych 

przewidzianych do odbioru.

W związku z tym Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu SIWZ w zakresie dodatkowego 

wynagrodzenia .


